[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	04 мая 2017 г.

	№
	1148

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации летнего оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2017 году
На основании Распоряжения Правительства Республики Коми от 15.05.2015 № 193-р «Об утверждении Комплекса мер, направленных на развитие системы оздоровления и отдыха детей, проживающих в Республике Коми, на 2015 - 2017 годы», в целях осуществления единой государственной политики в области организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков, администрация постановляет:

1. Утвердить программу организации летнего оздоровления детей и подростков в 2017 году и программу организации летнего отдыха и занятости детей и подростков в 2017 году согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав Координационного совета при администрации МОГО «Ухта» по организации летнего оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2017 году согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Определить, что ответственность за организацию и обеспечение летнего оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2017 году возлагается:

1) в отношении детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и одарённых детей, детей, обучающихся в образовательных учреждениях, подведомственных муниципальному учреждению «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», на данное муниципальное учреждение;

2) в отношении детей, обучающихся в учреждениях, подведомственных   муниципальному   учреждению   «Управление   физической
2
культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», на данное муниципальное учреждение.

4. Финансирование расходов на приобретение путёвок для сопровождающих групп детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, осуществлять за счёт средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на реализацию мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования на 2014 - 2020 годы», утверждённой постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2073.
5. Муниципальному учреждению «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»:

1) провести необходимые мероприятия по оплате стоимости путёвок в детские оздоровительные лагеря за пределами Республики Коми для сопровождающих групп детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, за счёт средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на реализацию программных мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования на 2014 - 2020 годы», утверждённой постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2073;
2) перечислить средства на оплату питания детей и подростков, отдыхающих в лагерях, организованных на базе учреждений, подведомственных муниципальному учреждению «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», и на оплату расходов на моющие средства тем образовательным учреждениям, на базе которых будет организовано питание.

6. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 21.05.2016 № 1243/1 «Об организации летнего оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2016 году».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО « Ухта

от 04 мая 2017 г. № 1148
Программа организации летнего оздоровления

детей и подростков в 2017 году

	Детские оздоровительные лагеря

	№
п/п
	Наименование лагеря
	Учреждение, при котором организован лагерь
	Количество
смен
	Сроки  отдыха
	Количество

путевок
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Оздоровительные учреждения с дневным пребыванием детей
	МОУ «НШДС № 1», МОУ «СОШ № 2»,    МОУ «СОШ № 3»,     МОУ «СОШ № 4»,   МОУ «СОШ № 5»,   МОУ «СОШ № 7»,    МОУ «СОШ № 9»,    МОУ «СОШ №  10», МОУ «СОШ № 13»,        МОУ «СОШ № 14»,  МОУ «СОШ № 15»,  МОУ «СОШ № 17»,  МОУ «СОШ № 19»,  МОУ «СОШ № 20»,  МОУ «СОШ № 21», МОУ «СОШ № 22», МОУ «СОШ № 32»,  МОУ «ООШ № 6»,   МОУ «ООШ № 8»,  МОУ «НОШ № 23», МОУ «ГПЛ»,           МБОУ «СОШ № 18»
	1
	01.06 - 30.06
	1143
	республиканский бюджет

	2
	Оздоровительное учреждение с дневным пребыванием детей
	МУ ДО «ЦЮТ» г.Ухты
	1
	01.06 - 30.06
	30
	местный бюджет

	3
	Оздоровительное учреждение с дневным пребыванием детей
	МОУ «СОШ № 16»
	1
	01.06 - 30.06
	100
	республиканский бюджет,

местный бюджет

	4
	Оздоровительные учреждения с дневным пребыванием детей
	МДОУ «Д/с № 105», МДОУ «Д/с № 3», МДОУ «Д/c № 4», МДОУ «Д/с № 31», МДОУ «Д/с № 55», МДОУ «Д/с № 66», МДОУ «Д/с № 102»
	1
	01.06 - 30.06
	140
	местный бюджет

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	Оздоровительные учреждения с дневным пребыванием детей
	МУ «Спортивная школа № 1»,

МУ «Спортивная школа № 2»,

МУ «Спортивная школа «Юность», МУ «Спортивная школа единоборств им. Э. Захарова»
	1
	01.06 - 30.06
	477
	местный бюджет

	6
	Оздоровительные учреждения с дневным пребыванием детей
	МОУ «Д/с № 59», МОУ «Д/с № 69»
	1
	03.07 - 31.07
	30
	местный бюджет

	7
	Оздоровительные учреждения с дневным пребыванием детей
	МОУ «Д/с № 21», МОУ «Д/с № 26», МОУ «Д/с № 59»
	1
	01.08 – 30.08.
	45
	местный бюджет

	Итого

	1965

___________________________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО « Ухта

от 04 мая 2017 г. № 1148
Программа организации летнего отдыха и занятости

детей и подростков в 2017 году

	Лагеря труда и отдыха

	№
	Наименование лагеря
	База труда и отдыха
	Сроки  труда и отдыха
	Количество

путевок
	Источники

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «ГПЛ»
	01.06 - 30.06
	15
	местный бюджет

	2.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 2»

	20
	местный бюджет

	3.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 3»

	20
	местный бюджет

	4.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 4»

	25
	местный бюджет

	5.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 5»

	21
	местный бюджет

	6.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «ООШ № 6»

	6
	местный бюджет

	7.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 7»

	20
	местный бюджет

	8.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «ООШ № 8»

	25
	местный бюджет

	9.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 9»

	12
	местный бюджет

	10.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 10»

	30
	местный бюджет

	11.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 13»

	14
	местный бюджет

	12.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 14»

	20
	местный бюджет

	13.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 15»

	30
	местный бюджет

	14.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 16»

	25
	местный бюджет

	15.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 17»

	15
	местный бюджет

	16.
	Лагерь труда и отдыха
	МБОУ «СОШ № 18»

	22
	местный бюджет

	17.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 19»

	25
	местный бюджет

	18.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 20»

	20
	местный бюджет

	19.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 21»

	20
	местный бюджет

	20.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 22»

	10
	местный бюджет

	21.
	Лагерь труда и отдыха
	МОУ «СОШ № 32»

	10
	местный бюджет

	22.
	Лагерь труда и отдыха
	МУ ДО «ЦЮТ»

г.Ухты

	10
	местный бюджет

	23.
	Лагерь труда и отдыха
	МУ  ДО «Центр творчества имени Г.А. Карчевского»

	20
	местный бюджет

	Итого

	435

____________________________
Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО « Ухта

от 04 мая 2017 г. № 1148
СОСТАВ

Координационного совета при администрации

МОГО «Ухта» по организации летнего оздоровления,
отдыха и занятости детей и подростков в 2017 году

	МЕТЕЛЁВА М.Н.

	- заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель Координационного совета

	БЕЗНОСИКОВА Н.А.
	- начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя Координационного совета

	ЛОГИНОВА Е.А.

	- заведующий отделом по делам молодёжи МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», секретарь Координационного совета

Члены Координационного совета:

	АЛЕКСЕЕВА О.Н.
	- начальник ГУ РК «Центр занятости населения города Ухты» (по согласованию)

	ИГНАТОВА Е.В.
	- заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

	МАКСИМОВА О.С.
	- директор ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Ухты» (по согласованию)

	НУРИЕВ М.К.
	- главный врач ГБУЗ РК «Детская больница» (по согласованию)

	ОГОРОДНИК Д.Г.
	- начальник отдела опеки и попечительства Министерства труда, занятости социальной защиты Республики Коми по городу Ухте (по согласованию)

	ПОВАЛИШИНА А.М.
	- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми в г.Ухте (по согласованию)

	РУБАН Н.И.
	- начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	СИЗОВА Л. Г.
	- начальник МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

_______________________